A (Vers. 24.) « Quos et vocavit nos, non solum ex Judæis, sed etiam ex gentibus. » Hos quos vocavit, præparavit ad gloriam, sive eos qui prope erant, sive illos qui longe, sciens permansuros in fide.

(Vers. 25, 26.) « Sicut in Osee dicit: Vocabo non plebem meam, plebem meam; et non dilectam, dilectam. Et erit in loco, ubi vocabuntur non plebs mea, ibi vocabuntur filii Dei vivi. » Apertum est istud de gentibus esse prædictum, quæ prius non erat plebs Dei: postea autem ad opprobrium Judæorum misericordiam accipientes vocatæ sunt plebs Dei; et qui dilecti ante non erant, abdicatis Judæis, adoptati in filios, et dilecti sunt; ut in loco ubi non vocabantur plebs Dei, ibi vocarentur filii Dei vivi. Prius enim nusquam vocabantur filii Dei, nisi in Judæa, hoc est, Hierosolymis, ubi domus Dei erat, sicut dicit in psalmo septuagesimo quinto: « Notus in Judæa Deus (*Psal. LXXV, 2*). » Postea autem in prophetia Zachariæ: « Ponam, inquit, Jerusalem in omnibus gentibus (*Zach. XII, 2*); » quia ubique futuri erant filii Dei, et domus Dei in omnibus locis, quæ est Ecclesia. Hinc Dominus ait Judæis: « Quia tolletur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus (*Matth. XXI, 43*). »

(Vers. 27.) « Isaias autem clamat pro Israel. » Hoc dicit, quia Isaias clamat pro iis, qui credunt in Christum (*Isai. X, 22*). Hi enim vere sunt Israelitæ, sicut dicit Dominus ad Nathanael: « Ecce vere Israelita, in quo dolus non est (*Joan. I, 47*). »

C « Si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, reliquiæ salvæ fient. » Recedentibus Judæis a merito et promissione patrum, dum illam non recipiunt, hi reliquiæ sunt, qui credendo in fide promissionis patribus factæ persistunt, fideles effecti: a Lege enim recedunt, qui in eum quem Lex solum ad salutem sufficere promisit, non credunt. Igitur apostatæ habeantur necesse est, qui dum Christum non recipiunt, rei sunt violatæ legis. De maxima itaque multitudine solos credentes dicit salvari, quos præscivit Deus.

(Vers. 28.) « Verbum enim consummans et brevians in æquitate; quia verbum brevium faciet Dominus super terram. » Salvari hos promittit, quos reliquos dicit per verbum, quod juste definiens, brevavit Dominus super terram; convenit enim ut in solo nomine Domini conditoris consequatur salutem creatura, hoc est, per fidem; quia sublatis omnibus neomeniis, et Sabbato, circumcissione, et lege esearum, et oblationibus pecorum, sola fides posita est ad salutem. Quæ abbreviata ex lege est; quia quod in fide est, in lege habetur quasi principale Legis, dicente Salvatore: « De me enim scripsit Moyses (*Joan. V, 46*). » Abbreviata ergo lege, reliquiæ Judæorum salvantur: cæteri vero salvari non possunt, quia per definitionem Dei spernuntur, per quam genus humanum salvare decrevit.